平成２６年１月２１日
各位
                               株式会社 福井銀行
                               株式会社 福邦銀行
                               福井信用金庫
                               敦賀信用金庫
                               武生信用金庫
                               小浜信用金庫
                               越前信用金庫
                               福井県ＪＡバンク（ＪＡ／信連）

福井県内金融機関によるＡＴＭ提携「福井ふるさとネットサービス」がスタート

～ますます便利に！ 福井県ＪＡバンクが加わります～

 お客さまの利便性向上を目的として平成１９年１０月より福井県内に本店を置くすべての銀行及び

信用金庫で実施しているＣＤ、ＡＴＭお引出し手数料完全無料化提携（時間外手数料及び提携手数料が

無料）に、今般、新たに福井県ＪＡバンクが加わることになりましたので、お知らせいたします。

記

１．提携の名称
  「福井ふるさとネットサービス」
  県内ＪＡバンクの提携加盟により、本提携金融機関のＣＤ、ＡＴＭをますます便利にご利用いただ

けるようになります。今後も地域に根差したサービスをご提供していきたいとの想いから、以後、

本提携を「福井ふるさとネットサービス」と称します。

２．提携金融機関
  福井県内に本店を置く、以下の「すべての銀行・信用金庫・ＪＡバンク」の計２０金融機関
  ＜既提携金融機関＞
   株式会社 福井銀行、株式会社 福邦銀行、福井信用金庫、敦賀信用金庫、武生信用金庫、
   小浜信用金庫、越前信用金庫
  ＜新たに提携に加わる金融機関（福井県ＪＡバンク）＞
   福井市農業協同組合（ＪＡ福井市）、福井市南部農業協同組合（ＪＡ福井市南部）、
   吉田郡農業協同組合（ＪＡ吉田郡）、花咲ふくい農業協同組合（ＪＡ花咲ふくい）、
   春江農業協同組合（ＪＡはるえ）、テラル越前農業協同組合（ＪＡテラル越前）、
   福井丹南農業協同組合（ＪＡたんなん）、福井池田町農業共同組合（ＪＡ池田）、
   越前丹生農業協同組合（ＪＡ越前丹生）、越前たけふ農業協同組合（ＪＡ越前たけふ）、
   敦賀美方農業協同組合（ＪＡ敦賀美方）、若狭農業協同組合（ＪＡ若狭）、
   福井県信用農業協同組合連合会（ＪＡバンク福井県信連）

３．サービスの内容
  本提携金融機関のキャッシュカードをお持ちのお客さまが、本提携金融機関が設置しているＣＤ、

ＡＴＭで、「残高照会」及び現金の「お引出し」が手数料完全無料化となります。
  ※手数料完全無料化 ＝ 時間外手数料と提携手数料（他行手数料）が無料。

４．サービス開始日（福井県ＪＡバンクの提携加盟日）
  平成２６年２月４日（火）より２０金融機関でのサービスを開始いたします。

５．提携金融機関のＣＤ、ＡＴＭ設置箇所数

 合  計
福井県内 ５０１
その他地域 ３２
箇所数合計 ５３３
（台数合計） （７０９）
※上記は、平成２５年１２月末現在の本提携金融機関のＣＤ、ＡＴＭ設置箇所数（自金融機関幹事

分）の合計です。
※ＣＤ、ＡＴＭ設置箇所数には、店舗併用型と店舗外設置型を含みます。
※なお、共同設置のＡＴＭコーナーにつきましては、本提携金融機関以外の金融機関等（他業態を

含む）が幹事のＣＤ、ＡＴＭはサービス対象外となります。

以  上

＜本件に関するお問い合わせ＞
・株式会社 福井銀行 経営企画グループ 経営企画チーム（佐竹、竹内）  ＴＥＬ0776-25-8004
・株式会社 福邦銀行 企画部 経営企画グループ（山田、山口）      ＴＥＬ0776-25-5104
・県内信用金庫に関するお問い合わせ
 福井信用金庫 総合企画部 総合企画課（中野、黒川）          ＴＥＬ0776-25-8544
・福井県ＪＡバンクに関するお問い合わせ
 福井県信用農業協同組合連合会 ＪＡバンク統括部 推進企画課（竹澤、髙島）
                                   ＴＥＬ0776-27-8237